
UCHWAŁA NR XX/190/2025 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE 

z dnia 28 lipca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Nowa Dęba na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465[1]), art. 211, 212, 216, 218, 219, 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530[2]), Rada Miejska w Nowej Dębie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu miasta i gminy, zgodnie z tabelą nr 1 

Tabela Nr 1 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

010   Rolnictwo i łowiectwo 125 000,00    

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 125 000,00    

  6630 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego (dotacja na budowę i 
modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych, w obrębie 
Chmielów, Cygany) 

125 000,00    

700   Gospodarka mieszkaniowa 69 862,26    

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 69 862,26    

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości  8 102,00    

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własnośc i oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości (śr.Soł.Cygany) 53 045,00    

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek  8 700,00    

  0970 Wpływy z różnych dochodów (zw.środków z SIM KZN) 15,26    

710   Działalność usługowa 2 800,00    

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 2 800,00    

  0970 Wpływy z różnych dochodów (koszty postępowania rozgraniczającego) 2 800,00    

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

34 400,00    

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 34 400,00    

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytoria lnego na podstawie odrębnych ustawy (opłata 
planistyczna) 

34 400,00    

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 100 000,00    

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 100 000,00    

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 (Rządowy Program 
Odbudowy Zabytków) 

100 000,00    

Id: B7EE6359-784C-47D4-9550-DB1DAEE80860. Podpisany Strona 1



   Parafia Tarnowska Wola - organy (I transza Polski Ład - 75 000 zł)  75 000,00    

   Parafia Tarnowska Wola II rozdanie - konfesjonały i stalle (II transza 
Polski Ład - 25 000 zł)  25 000,00    

Razem: 332 062,26    

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu miasta i gminy, zgodnie z tabelą nr 2 

Tabela Nr 2 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

010   Rolnictwo i łowiectwo 134 910,00    

 01008  Melioracje wodne 9 910,00    

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe (koszenie działek -śr.soł.Cygany) 1 500,00    

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia (w tym śr.soł.Cygany 1.410 zł na zakup 
części do kosy i kosiarki) 3 410,00    

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych (zakup kosy) 5 000,00    

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 125 000,00    

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Budowa i modernizacja 
drogi dojazdowej do gruntów rolnych, obręb Chmielów, Cygany) 125 000,00    

020   Leśnictwo 5 510,00    

 02095  Pozostała działalność 5 510,00    

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne (śr.soł.Cygany -gajowy) 510,00    

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe (śr.soł.Cygany -gajowy) 3 000,00    

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00    

600   Transport i łączność 11 500,00    

 60016  Drogi publiczne gminne 11 500,00    

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (śr.soł.Cygany -5.000 zł 
Wykonanie drogi na działce nr 481 w Cyganach, Przebudowa 
ul.Zarzecze -6.500 zł) 

11 500,00    

700   Gospodarka mieszkaniowa 35 017,26    

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 35 017,26    

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości (zw.dotacji do RFRM) 

15,26    

  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00    

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 5 000,00    

  4560 
Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w nadmiernej 
wysokości 

2,00    

750   Administracja publiczna 15 000,00    

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 15 000,00    

Id: B7EE6359-784C-47D4-9550-DB1DAEE80860. Podpisany Strona 2



  4270 Zakup usług remontowych 15 000,00    

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00    

 75412  Ochotnicze straże pożarne 10 000,00    

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
(środ.soł.Cygany -zakup myjki ciśnieniowej dla OSP Cygany) 10 000,00    

801   Oświata i wychowanie 30 000,00    

 80101  Szkoły podstawowe 30 000,00    

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Odwodnienie budynku 
szkoły w Chmielowie) 30 000,00    

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 22 000,00    

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 22 000,00    

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (środ.soł.Cygany na 
wyk.oświetlenia ulicznego w sołectwie) 22 000,00    

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 132 686,22    

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 20 000,00    

  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych (zakup wyposażenia dla WCK Chmielów) 20 000,00    

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 103 061,22    

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych  

103 061,22    

   Parafia Tarnowska Wola - organy (I transza Polski Ład - 75 000 zł, 
wkład własny gminy 3 061,22 zł)  78 061,22    

   Parafia Tarnowska Wola II rozdanie - konfesjonały i stalle (II transza 
Polski Ład - 25 000 zł)  25 000,00    

 92195  Pozostała działalność 9 625,00    

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (śr.soł.Cygany -
Wykonanie Altany w Cyganach) 9 625,00    

Razem: 396 623,48    

§ 3. Zmniejsza się wydatki budżetu miasta i gminy, zgodnie z tabelą nr 3 

Tabela Nr 3 
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -44 561,22    

 90095  Pozostała działalność -44 561,22    
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -44 561,22    

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -20 000,00    
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -20 000,00    

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury -20 000,00    

Razem: -64 561,22    

§ 4. Określa się wydatki majątkowe budżetu miasta i gminy, zgodnie z tabelą nr 4 

Tabela Nr 4 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 

zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 145 000,00 130 000,00 275 000,00 

 01008  Melioracje wodne 105 000,00 5 000,00 110 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 100 000,00 5 000,00 105 000,00 
   Zakup kosy dla sołectwa Alfredówka 0,00 5 000,00 5 000,00 

Id: B7EE6359-784C-47D4-9550-DB1DAEE80860. Podpisany Strona 3



 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów 
rolnych 40 000,00 125 000,00 165 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 40 000,00 125 000,00 165 000,00 

   Modernizacja drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych 40 000,00 125 000,00 165 000,00 

600   Transport i łączność 22 535 834,26 11 500,00 22 547 334,26 
 60016  Drogi publiczne gminne 15 037 734,26 11 500,00 15 049 234,26 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 15 037 734,26 11 500,00 15 049 234,26 
   Przebudowa ul. Zarzecze  0,00 6 500,00 6 500,00 
   Wykonanie drogi na działce nr 481 w 

Cyganach 0,00 5 000,00 5 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 6 783 613,59 10 000,00 6 793 613,59 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 6 783 613,59 10 000,00 6 793 613,59 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 1 676 350,00 10 000,00 1 686 350,00 

   Zakup myjki ciśnieniowej dla OSP 
Cygany 0,00 10 000,00 10 000,00 

801   Oświata i wychowanie 1 585 745,00 30 000,00 1 615 745,00 
 80101  Szkoły podstawowe 806 795,00 30 000,00 836 795,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 806 795,00 30 000,00 836 795,00 

   Odwodnienie budynku szkoły w 
Chmielowie 0,00 30 000,00 30 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 7 631 585,57 - 22 561,22 7 609 024,35 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 843 360,57 22 000,00 865 360,57 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 264 240,57 22 000,00 286 240,57 

   Inwestycje oświetleniowe w gminie 
Nowa Dęba 99 240,57 22 000,00 121 240,57 

 90095  Pozostała działalność 781 725,00 - 44 561,22 737 163,78 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 781 725,00 - 44 561,22 737 163,78 

   Wykonanie parkingu przy JPII w 
Nowej Dębie 277 925,00 - 44 561,22 233 363,78 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 403 420,60 112 686,22 1 516 106,82 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 634 850,60 103 061,22 737 911,82 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu 
na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

634 850,60 103 061,22 737 911,82 

   
dotacja celowa dla jedn.niezaliczanych 
do sek.fin.publ.-Parafia Tarnowska 
Wola 

634 850,60 103 061,22 737 911,82 

 92195  Pozostała działalność 768 570,00 9 625,00 778 195,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 768 570,00 9 625,00 778 195,00 

   Wykonanie altany na dz. 1259 w 
Cyganach 196 375,00 9 625,00 206 000,00 

Razem 59 939 214,36 271 625,00 60 210 839,36 

§ 5. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba. 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Budżetowej. 

Id: B7EE6359-784C-47D4-9550-DB1DAEE80860. Podpisany Strona 4



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Beata Kosior 

 
 

[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907, 1940 
[2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756 , 1907 z 2025 r. 

poz. 39 

Id: B7EE6359-784C-47D4-9550-DB1DAEE80860. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR XX/190/2025 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE z dnia 28 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


